
A502881
Rektangel

A502881
Textruta
Brf Vånhuset



Välkommen till Brf Vånhuset 
Du har nu kommit till en bostadsrättsförening som byggdes upp år 1955 och innehåller  
41 lägenheter i olika storlekar. Vi i styrelsen hoppas att du kommer att trivas i vår 
ekonomiska förening. 
 
I föreningen finns 4 p-platser med motorvärmare, 7 garage, cykel- barnvagnsförråd 
både ute och inne, vinds- matkällarförråd, källsortering, tvättstuga, styrelselokal, 
företagare som hyr lokaler. 
På innergården hittar du en uteplats med grillmöjligheter. 
 
I foldern hittar ni lite enkelt om brf fungerande, trivsel och säkerhetsregler, 
praktisk information vid inflytt/boende och föreningens stadgar och ordningsregler. 
  
 
 

Lite enkelt om hur bostadsrättsföreningen fungerar 
 
- I brf finns en styrelse som är vald av medlemmarna vid årsstämma. Styrelsens uppgift är 
föreningens ledning och verkställande organ som ansvarar för föreningens förvaltning. Styrelsen 
fattar beslut i alla frågor där inte lag eller stadgar ger stämman beslutanderätt. 
Föreningen har till uppgift att tillvarata medlemmarnas (bostadsrättsinnehavararens) ekonomiska 
intressen genom nyttjanderätt av lägenhet med bostadsrätt. 
 
- En bostadsrättsinnehavare är medlem i föreningen, som äger husen. 
Medlemmen äger inte lägenheten, denne har nyttjanderätt. Så länge man betalar sina avgifter, sköter 
andra åliggande har man rätt att nyttja lägenheten. Innehavarens rättigheter och skyldigheter styrs 
av bostadsrättslagen, föreningens stadgar samt ordningsregler som du finner här i foldern. 
 
- Om innehavaren inte uppfyller sina förpliktelser mister man nyttjanderätten, kan till exempel vara 
om man hyr ut lägenheten i andra hand utan styrelsens godkännande (32§) eller om avgiften ej 
betalas. Det innebär flytt för innehavaren och medlemskapet upphör. 
 
- Innehavaren av lägenheten har rätt till att göra ändringar i sin lägenhet, men vid stora och 
betydliga förändringar krävs medgivande från styrelsen. 
Medlemmen är skyldig att på egen hand hålla sin lägenhet i gott skick genom rust samt att reparera 
och göra nödvändiga åtgärder efter ev skador. Se bifogad bilaga för ansvarsfördelning mellan 
förening och medlemmen. 
Innehavaren är skyldig att omedelbart informera styrelsen om uppkomst av skada i lägenhet som 
enligt ansvarsfördelning ska åtgärdas av föreningen. Innehavaren är skyldig att ge styrelsen och 
andra företrädare för föreningen tillträde till lägenheten vid reparationer och tillsyn. 
På Årsstämman (årsmötet) är det viktigt att alla kommer på mötet för att få möjlighet att påverka 
hur föreningen ska skötas. Årsstämman brukar vara i december månad. 
 
Styrelsen hälsar dig hjärtligt välkommen! 
Har du funderingar eller frågor så hör gärna av dig till någon av oss i styrelsen, se 
styrelseinformation vid entrétavlan. 
 



PRAKTISK INFORMATION VID INFLYTT OCH BOENDE  

Försäkra Ditt hem – föreningen har genom Trygg Hansa tecknat en tilläggsförsäkring som täcker 
för en utökad bostadsrättsförsäkring.  Därav räcker det att teckna en hemförsäkring för bostadsrätts- 
innehavaren. 
 
Informationstavlor -  finns vid varje entrédörr gällande bostadsrättsföreningen. 
Anslagstavla och förslagslåda finns placerade mitt emot tvättstugan i källaren. Se nedan. 
 
Entrédörrarna  - låses automatiskt vid kl 22,00 och låses upp kl 06,00. Nattetid ska hemnyckeln 
användas. Dörrkoden får endast lämnas till behörig person. 
Om man blir utelåst finns information på tavlorna vid entrédörrarna. 
 
Extra förvaring -  finns genom vind och matkällarförråd. Förråden är märkta med respektive 
lägenhetsnummer. 
 
Cykel och barnvagnsförråd - finns dels i källaren vid Arbetshusgatan 50, ett förråd på innergården 
till höger om garagen och cykelställ finns ute på innergården. All cykelparkering sker på dessa  
ställen. 
 
Tvättstuga, torkrum och mangelrum - finns i källaren vid Stapeltorgsgatan 18. Tider bokas med 
din egen låsningskolv (eget ansvar över låsningskolv + nyckel) som sitter på bokningstavlan. 
Städning efter tvättning ingår ju så klart för allas trevnad. Ta med era tomma förpackningar mm och 
släng i källsorteringen. 
Felanmälan på maskiner, anteckna framkommen kod i displayen innan du rör maskinen och 
felanmälan görs till den ansvarige, se entrétavlan. 
 
Källsortering   - finns på innergården. Alla sopor läggs sorterat i passande behållare. Är behållarna 
fulla, så får man forsla bort skräpet och de större kartongerna till återvinningen själv. Mindre 
kartonger plattas självklart till. 
 
Digital TV  – föreningen har ett avtal med ComHem och betalar en avgift, avgiften dras via 
månadsavin. Varje medlem tecknar ett eget avtal med ComHem (0kr) för att få tillgång till 
digitalkort, ComHem Play, digitalbox alt CI-modul. 
 
Bredband – Föreningen har avtal med Gavlenet och betalar en avgift som dras via månadsavin. 
Varje medlem tecknar ett eget avtal med Gavlenet (0kr) för att få tillgång till deras tjänster. 
 
Nycklar  – varje lägenhet har minst tre lägenhetsnycklar och två nycklar till tvättstugans 
bokningskolv. Eget ansvar. Nycklarna överlämnas från säljare till köpare. 
Hos Lås&Nyckel i Gävle kan man som lägenhetsinnehavare beställa fler nycklar vid behov, 
legitimation krävs. 
 
Ytterdörrar  – Ska vårdas med smörjning i låsen 1-2 ggr / år, ex vid till och från sommartid. Se 
instruktion som finns i foldern. Dörren är en brandsäkerhetsdörr och får absolut INTE skadas på 
något vis. 
 
Termostater i element – För att undvika att termostaterna (värmereglage i element) fastnar i sitt 
läge, bör du vrida dessa ordentligt fram och tillbaka två gånger / år, ex vid till och från sommartid. 
 
Arbetsstegar och snickarbänk – finns att låna /använda. Kontakta styrelsen. 
                                                                                                                              ------------>> 
 
Elsäkerhetsverket – Enligt rekommendation ska jordfelsbrytare och säkringar testas 2 gånger / år. 



PRAKTISK INFORMATION VID INFLYTT OCH BOENDE  

Kontrollera så här; 
På jordfelsbrytaren finns en testknapp. Tryck på denna knapp, kontrollera att brytaren fungerar 
genom att strömmen bryts. Vid fel, kontakta en fackman. 
 
P-plats / garage – Kölistor finns för våra 4 p-platser och 7 garage. Anmälan till köerna görs genom 
att skriva en lapp med namn, lghtsnr, datum och tid eller kontakta / ringa / sms ansvarig, se tavlan i 
entrén. Tidigast anmälningsdatum är tillträdesdagen. Föreningens postbox finns vid Södra 
stapeltorgsgatan 20A. 
 
Grill och paviljong  – på innergården, får användas av medlemmarna. Kom ihåg att ta undan allt ni 
tagit med er ut till uteplatsen. 
 
Styrelserummet – går att låna kostnadsfritt av medlemmar. Rummet är utrustad med ett långbord 
och flertalet stolar samt ett pingisbord. Eldstaden får EJ användas. Kontakta någon i styrelsen för att 
se tillgänglighet. 
 



TRIVSEL & SÄKERHETSREGLER  Uppdaterad: 

För god grannsamverkan gäller följande: 
 
Aktsamhet - Vi alla ska vara aktsamma och väl vårda föreningens egendom. Visa 
hänsyn till varandra och de kringboende genom att använda lägenhet och 
gemensamma utrymmen för det avsedda ändamålet. 
 
Låsta dörrar  – Ta ansvar över att entré-, källar-, förråds- och vindsdörrar går i lås 
när ni passerar dörrarna. 
 
Brandsäkerhet – Trapphus, vinds- och källargångar ska vara fria vägar, där inga lösa 
föremål får finnas i brandsäkerhetssynpunkt. 
 
Skada uppstår – Om någon form av en skada uppstår på föreningens egendom ska 
det omedelbart underrättas till ILA's kontaktperson för åtgärder. Kontaktperson finns 
på entrétavlan. 
 
Visa hänsyn – vid rust av lägenhet med störande inslag får detta ske mellan: 
Vardagar kl 07-21, Helgdagar 09-21. 
Vid eventuella festligheter: 
vardagar fram till kl 22, helger fram till kl 23. 
Vid planerad festlighet, informera grannar eller sätt upp en infolapp på entrédörrar. 
 
K-Rauta – Alla medlemmar har 10% rabatt på hela K-Rautas sortiment. Uppge att ni 
är boende i Brf Vånhuset. 
 
Rökning – undvik rökning direkt utanför entrédörrarna och ta hand om dina fimpar 
och skräp. 
I trapphus, källargångar med lokaler, förråd, vindar, tvättstuga är det rökförbud . 
 
Balkong – Vid vädring från balkong ska allt material behållas på balkongens insida, 
balkonglådorna ska hänga på insidan av säkerhetsskäl. 














